Oostervant.. Austrovandiam antiquus 
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mense primo 
Ætatis suæ 

comitatus, fuit peculium perpetuæ fiduciæ, seu appanagium minorum natu filiorum 
Hannoniæ comitum ; membrum est illius Provinciæ, habebat que metropolim 
Buccinium, Duacum, aliq aliaque loca complectebatur. Ab Austovandia quidam 
Austrasiam erivari volunt : quæ conjectura eo roboratur, quod sanctus ???????? sanctus 
enim Adalbaldus dux Duacensis et sancta Regina eius coniux, qui ambo Dononiense 
monasterium in Atrebatensi diocesi fundarunt, Comites de Oostervant ex Regum 
Austrasiæ prosapie prosapia procreati fuerunt. Jacobus de Guise, f. 9, vol. 2, cap. 4 
dicit, id nomem ortum ab Ostrogothio, qui tractum istum subiugarunt anno 453. 
postquam Attila ejus fuit propè Chalonium. On dit, inquit, que ces batailles contre ces 
huns furent en Ostrogothie, c’est 
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Anno 764. Vide 
molanum in 
natalibus SS  
Chron. Locri( ? ) 
et alios 

a dire Ostrevant, comme dit Thomellus, Car Heruac contre Walamer bataillant, fonde 
le château que maintenant on appelle Hormaing, et Walamer, se tenoit en une forte 
place, qui s’appelle Waters. Et in fine eiusdem capitis dicit. Et a estê tousiours le paijs 
appellê Ostrogothiam ou Ostrevan. Sed hanc opinionem refutat Franciscus Vinckant. 
vide, quæ habet de hoc comitatu Doutremannus in historia Valencenensi, lib. 1, cap. 
IV et parte 2, cap. 7. 

Extant Tornaci in bibliotheca Ecclesiæ Cathedralis manuscriptæ Instructiones Gallicæ 
quondam D. Dionijsij Villerij Canonici et Cancellarij Tornacensis : quibus ostenditur 
tractum de Ostervant minime subiectum Gallico Imperio. Item apud D. Philippum de 
Bologne eiusdem Ecclesiæ 
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In annalib. 
Hannoniæ ad 
Annis 451 

Canonicum reperitur idiomate gallico manuscriptus codex tractans de omnibus 
Oostrovandiæ Comitibus ; fuerunt aliqui inter illos de ordine Carthusiensi bene meriti, 
quorum facile præcipuus Franco de Borsalia ultimus maritus Jacobæ Comitissæ 
Hannoniæ et Hollandiæ. In eum anno 1469 extitit munificus fundator Carthusiæ 
Delphensiæ ex sequentibus litteris patet. 

Universis presentia visuris seu audituris. Ego Egidius Joije presbyter Canonicus 
Ecclesiæ Sti Donatiani Brugensis Curatus, seu pastor Ecclesiæ prochialis sancti Ipoliti 
martijris ????? In Delff partium Hollandiæ, Traiectensis diocesis, Illustri simique 
principis ac Domini Domini Caroli Ducis Burgundiæ, Brabantiæ etc. Cappellæ 
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domesticæ cappellanus, quia in commissa mihi pastoralis curæ administratione subditis 
meis, illis præsertim, qui circa ecclesiasticam disciplinam fervientiores existunt et ad 
perfectionem diligentiores tendere videntur. Cupio gratiosus existere diviniquæ 
nominis cultum nec non animarum salutem promovere semper et augere notum facio 
/ per præsentes, Quod ad piam petitionem nobilis Domini Domini Franconis de 
/ Borsalia comitis de Oostervant nec non venerabilium principum plurium patrum 
/ plurimum mihi dilectorum prioris domus Cappellæ prope Angiam et prioris domus 
/ Vallis Regalis prope Gandavum ordinis Carthusiensis monasterium seu domum 
/ eiusdem ordinis ad laudem Dei omnipotentis et honorem beati Bartholomei apostoli 
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/ propè Delff infra limites prochiæ meæ erigere cupiverim, ut ijdem Carthusienses et 
/ quos duxerunt eligendos, Ecclesiam, altaria, Cimiterium, ambitum, cellas, officinas et 
/ cætera omnia ad prædictum monasterium pertinentia, ordinare, fondare, erigere et 
/ tandem consummare. Et cum optimum fuerit eadem facere consecrari : horas que 
/ Canonicas iuxta morem ordinis exercere. Et ut prior seu presidens ibidem aut alius 
/ Idoneus per eum admissus fratrum commensalium, familiarium et hospitum 
/ confessionibus diligenter amitis, de commissis pœnitentiam salutarem iniungere, ac 
/ eosdem absolvere, nec non ecclesiastica sacramenta Corporis Christi videlicet scilicet 
/ et  extremæ unctionis 
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/ præfectis personis omnibus et singulis ministrare. Et ea in loco decenti conservare, ut 
/ etiam in eorum cimiterio fratrum, commensalium, familiarium et hospitum 
/ prædictorum nec non quorumcumque Christi ???? fidelium sepulturam ibidem 
/ eligentium, decedentium corpora sepelire valeat, et valeant, pro et successoribus 
/ meis gratiosè indulgeo per præsentes et concedo, salvo quod pro qualibet persona 
/ extranea de parochiæ mea ibidem sepelienda solvent ??? mihi vel successoribus meis 
/ unam pro tempore unam unciam argenti puri seu duo lood vel valorem eius in 
/ pagamento infra octo dies à die sepulturæ computandos ???????? pro?????portione 
/ verò canonica, ac pro indemnitate Ecclesiæ 
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/ meæ præfatæ et obligationibus ac obventionibus quibuscumque singulis annis unum 
/ lood cum medio vel valore eius infra octavas Paschæ bona fide realiter et in effectu 
/ solvere promiserunt, In testimonium et Robur omnium præmissorum Sigillum curæ 
/ meæ sæpè dictæ præsentibus duxi appendendum. Datum anno millesimo 
/ quadringentesimo sexagesimo nono, secunda die augusti, ?????? collatione ?????suo  
?????????????  

Wenceslaus Luxenburgensis, primus hic dux Luxenburgensis à fratre Carolo III IV, 
Imperatore creatus anno 16 1333 in conceptionis Deiparæ 
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pervingilio, prole nulla sibi superstite ( : cum antea filius eius Joannes quondam 
Argentinensium Episcopus ac deinde Moguntinensis, Archiepiscopus laudatissimus, 
humanis rebus esset exemptus : ) morte solutus in Aureæ Vallis Cisterciensis ordinis 
monasterio sepulturæ est traditus, cui eiusmod : Epitahium, ut sequitur 

Cij gist le Tres excellent 
et vaillant Prins Wenceslaus 
de Boheme duc de Luxenbourg, 
Brabant, de Lembourg, 
de Lothier et Comte de Chijnij, 
qui treppassa l’an 1333 La 
La nuit de conception de nostre Dame 
nostre dame prie pour 
prié pour lui que Dieu & a l’ame. 

Comes Montanus. Seu Bergensis. Gerardus filius Guilielmi qui anno 1337. 
Inghelhemij ludis hattilibus inter fuit 
Wasia. Tractus est Flandriæ fertilissimus. Vulgò castellania seu terra Wasia vicatur. 
Gerit pro scrutaria icone rapam argenteam in area miniata. Dominorum feriem exhilet 
Miræus in Chronico Belgico ad annum 1038. Leguntur in præmemorata Tornacensi 
bibliotheca monumenta hactenus tijpis inedita, in quibus demonstratur Wasiam 
Flandriæ partem semper à Gallico domanio ????? fuisse independentem. Olim fuit 
Hollandiæ comitum castrense peculium. 
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Joannes de Ascha hereditarius ducis Brabantiæ vexillifer. Erat hic quidem ex 
antiqua Ascanorum propagine, quæ longo tempore ante Grimbergenses, alias 
Bertholdos, toparchia Ascam, septem modo pagos complectente, posita est : sed lineâ 
femininâ Grimberganæ suæ masculæ connubiali vinculo juncta Anno 1227. qua 
rationæ ad Grimberganos (écrit au-dessus : dimidium ?aternum partiale) Ascanum 
peculium revenit pro una parte ante enim ante hac enim integria ducensis post annis 
visariam(?) aliquando misum, et à duobus simul dominis possessum ex infra referendis 
licebit conjecturare. Eorum verò emortua stirpe ad gentiles de Jasse, eaquem 
deficiente, ad nobilem familiam de Coutereau, cujus stemma inferius dabimus. Placet 
hic ordini feudatarios Aschæ dominos, et ex illis hereditarios ducis vexilliferos 
exhibere. Licet fortè non omnes ex ad veterem Ascanam primariæ propaginis familiam 
pertinentes fuerimus ????????? pertinentes fuerimus assecuti, ob penuriam 
monumentorum illius ævi, quo floruerrunt.  
 Toparchæ Ascani  ex vetere ascana familia. 
  ascana familia. 

1 
Mattheus dominus Aschæ Eques clarissimus, ? ?de nomine suo ? ? ? ? ? vobusque 
???????? litteris Henrici Comitis Brabantensis, quibus anno 1086. fundat Monasterium 
Affligeniense. 

2 
Henricus enstuit rebus fortiter gestis in asiatica expeditione anno 1096 ; teste 
Guilielmo Tijriensi, qui eum missum ligatum à Godefrido Buillonio ad Imperatorum 
Constantinopolitanum commemorato. Consule eundem Lib. 3, Cap. 6 ubi iterum 
honorificam facit de Henrico mentionem. Item Cap. 17. et 22. Lib. 6. Ubi eum vocat, 
virum probitate singularem. et Lib. 7, Cap. 1 de obitu ejus ita disserit : Henricus 
de Ascha vir et generis titulo et strenuitate commendabilis apud castrum 
Turbessel consumptus est ibique sepultus. Fratrem habuit Godefridum in 
eadem expeditione, militari gloriâ insignem. Functus est legatione ad Calemanum 
regem Hungariæ, ad petendum transitum pro cruce signatis per eam regionem : ut 
narrato idem Tijriensis : Missus est, inquit, vir nobilis Godefridus de Asca 
Henrici frater, eo quod ejusdem regis à multis retrò temporibus, 
familiaritatem habuerat, cum quibusdam honestis viris et nobilibus ut 
ejusdem legationis fungatur officio. Cui, postquam legationis suæ causam 
exposuisset, Rex in hæc verba respoindit : Placet vir amicitiatum Godefride, cui 
meritis exigentibus, jam pridem nostram consulimus gratiane, quod ad nos 
ingressus es, tum ut veterem renovemus amicitiam etc. 
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Anno 14… 
Integrum vero 

Reliqua vero pars. 
ab Heetfeldicis  à 
ducibus Braban-
tiæ et cunque 
passessa tandem 
Philippo  Comite 
Burgundo Comite 
Sti Pauli et  
Lipuijobum 
??????possessa qui 
eam ???dedit 
transtulit anno 
1422  in Petram  
de Pipenpoij ejus-
que successoribus, 
qui eam ????ravit 
Joanni de Grim-
bergis  Gerard 
Chronicon ejus de 
et archiva 
Pipenpoij Afflig. 
eam ??? Sti Joanni 

Lib. 2. cap. 7. 
hist. Sacræ. 

Lib. 2. Cap. 6. 

3 
Henricus II interfuit anno 1125. donationi, quam Arnoldus Comes Arschotanus 
fecit omnium bonorum suorum, quæ possidebat in Buggenhaut, monasterio 
Affligemiensi, in quo prefatus Comes habebat Joannem fratrem monachum. Fratres 
habuit Arnoldum et Waltherum. 
4 
Gerardus Ascanus anno 1137. Partes fovit( ?) Bartholdonum in bello 
Grimbergensi. 
5 
Arnulphus de Asca subsignavit aano 1145. Litteris Godefridi tertij Brabantiæ ducis, 
quibus confirmavit privilegia monialium Forestensium. Fuit ei frater Goswinus. 
Nominatus uterque in litteris, Godefridi ducit, anni 1173 quibus confirmat allodium 
Goswini de Erpe datum, et.  

6 
Henricus de asca cum fratre Leonæ subscriptit litteris Godefridi III. Brabantiæ 
ducis, quibus anno 1173 ratificatur acquisitionem villæ de Quedincourt pro monasterio 
Forestensi. Et anno 1175, renunciavit juri, Levandi decimas Affligemiensis Ecclesiæ, 
quas annis aliquot ?????? usurpaverit : de quâ re extatit litteris Ducis Godefridi. 
Interfuit etiam conventioni factæ inter Ducem prædictum et Philippum Flandriæ 
Comitem super contractu matromij Henrici filij Godefridi et Machtildis, Comitis 
neptis. anno 1179 Repe??? Chirographum ???? subscripsit quoque adscripsit 
pacificationi factæ inter Henricum I. Brabantiæ ducem et Otthonem Geldriæ comitem, 
eamque cum alijs nobilibus juramento confirmavit anno 1199. In Epistola conventus 
Epternacentis scriptam ad Henricum VI Imperatorem anno 1191, trium Ascanorum 
fit mentio Udonis, Godefridi et fratris ejus Henrici de Ham. 

7 
Richildis Ascana, Domina de Aldenarda  Asca vixit anno uxor primo Gisleberti 
domini de Aldenarda, postea Waltheri, Toparchæ de Sotteghem, vixit anno 1209. 

8 
Arnulphus filius Richildis, cui mater superstes dedit dimidium peculium Ascanum 
superstes dedit, idibus Maij anno supradicto. 

Domini Ascani vesteris familiæ 
Grimberganæ seu Bertholdicæ ex 
Qua primi hereditarij Brabantiæ 
Ducis signiferi : quorum hic 
Series ponitur. 

9 
Guilielmus de Grimbergis duxit superioris Arnulphi forte filiam Elizabetham 
dominam Aschæ : dedit uxore approbante anno 1231. Abbatiæ Affligemiensi decimas 
omnis terræ arabilis in de in paroch pago de Aschæ. Quam donationem confirmavit 
Henricus II, dux Brabantiæ pro festo S. Bartholomei anno 1231. Claruit in Prelio 
Stadingensi anno 1234 in quo ducale Brabantinorum signum prætulit, teste Divæo. Et 
hunc primum vexilliferum fuisse Lego ; Brabantia ducis ut ex hac sententia patet. 
Vivindesit etc.  
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Archiva 
monasterijj 
Affligem. 

Ex momumentis 
Ecclesiæ Divæ 
Gudilæ 

Commentaria 
rerum qutidiano-
rum Brabantiæ 

Ex ijsdem com-
mentarijs 

Archiva Monast. 
Affligem. 

Autumoque ob rem strennè tum gestam, ei à duce concessum, ut ejus posteri munere 
signiferi in perpetuum fungerendur fuitquoque sic assessor concilij Cortenbergensis 
tempore Henrici…Wilhelmus miles de Grimbergis dominus de Aska salutem, etc. 
super controversia quæ vertebatur inter illustrem Principem duum nostrum Henricum 
ducem Lotharia et Brabantia ex una et Arnoldum ducem de Wesemael ex altera super 
ea, quod prædictus dux asserebat prædictum dum Arnoldum ad B. Petrum in Lovanio 
pertinuere et dicto Arnoldo ex adverso sustinente quad non ad S. Petrum, sed ad S. 
Gertrudem in Nivella spectaret etc. pronuntianus arbitrando dictum Arnoldum de 
Wesemaele ad S. Petrum in Lovanio pertinere actum apud claustrum de 
Cortenbergense, ??? Sti Lucæ evangelistæ Anno 1244.  

10 
Guilielmus Grimbergensis II, Aschæ dominus filius superioris, quem Guido 
Dampetra Flandriæ comes donavit dominio de Opdorp anno 1258. fratres habuit 
Joannem in prælio Woringans clarum Anno 1288. 5. Julij cum Roberto nepote max 
recensendo. Utrumque extollit Emorico Dongelbergius in descriptione illius 
certaminis 

———  Tua laus Ascane Roberte 
Nec patrui memoranda tui postrema Joannis. 

Custodia et cura vexilli commissa fuit tunc tunc fuit Rasoni de Grez, alias de Grave, 
equiti clarissimo, qui in Anglicanis expeditionibus summa cum gloria anno 1327. 
Militavit : à duce fortè surrogatus in locum Guilielmi, præ senectute aut infirmitate 
inepti ad arma. Prælatus Poëta de illo ibidem cecinit in hunc modum : 

———  Similique suum de Grave Rasonem 
Signiferum munit circa. 

Et alio loco : 
Iamque tabat suffossus equus rasonis et una 
Brabanti se fundit humi spectabile signum. 

Alter Guilielmo frater Henricus dominus de Morseke, duxit Joannam de Spineto et S. 
Bernardi ad Scaldim monasterium prædijs locupteravit Anno 1259, fuit testis clientel? 
?fuit fuit testis clientaris professionis factæ cæmeraci Richardo Imperatori anno 1268, 
à Joanne 1, duce Brabantiæ 

11 
Robertus de Grimbergis Aschæ dominus Guilielmi filius duxit primo Mariam de 
Bergis ut patet ex tabulis quibus anno 1292 dederunt decimas, quos habebant in 
Opdorp Abbati ac Religiosis sancti Bernardi ad Scaldim. Mariâ mortuâ duxit Isabellam 
de Blois, eaque defunctâ, tertiam adscivit Mariam Barbansoniam, quæ anno 1335. cum 
liberis marito fuit superstes ????????quos Robertus Circa hæc tempora, reperta est 
secunda crux miraculosa in Ascha, ad quam stupenda edita postmodum prodigia, quod 
cum innotuisset Pontifici Benedicto XII, plurimas indulgentias, cruces in Ascha piè et 
religiosè visitantibus, Mariâ prædictâ procurante, concessit anno 1337. Originem 
miraculosæ inventionis non erit incongruum paucis hic enarrare, ex prima parte 
Novalis Sanctorum Brabantiæ. Mulier erat ibidem omista debitis : cui cum pignoris 
loco vestem apud Judæos usuras exercentes deponere voluisset, ijdem promiserunt 
grandem pecuniæ summam, quæ solvendis omnibus debitis ac necessarijs comparandis 
sufficeret ; si sacrum Christi corpus ore sumptum, indeque clam extractum, ad eos 
deferre vellet. Mulier auri cupiditate denicta, facturam se pollicetur : ad sacram 
synaxim accedit et dominicum corpus in paschate ore sacrilego sumptum, ex eoque 
sacrilega manu detractum, furtim templo adsportat judæis idipsum traditura. Verum 
tanti sceleris in itinere conscientia illam stimulante, mutato animo sacrum Christi 

Miræus in 
Donationibus 

Deltroque ita 
antiquus Manus.  
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corpus in aridam almun, fortè ibi in via repertam, deposuit. Mirum dictu, alnus illa 
sumpto veluti à dominico corpore vigore restoruit, ac quamvis prossus arida, 
frondibus et ramis jucundissimè exornata est. Quo miraculo attoniti omnes 
undequaque ad prædictam arborem confluxere, plurimisque ibi cæcis, claudis ac alijs 
languentibus divino munere sanitas restituta. Hinc factum ut cum assiduo 
peregrinorum concussu segetes circumquaque arborem illam latè conculcarentur, 
fundi possessor arreptâ securi arborem abscindere sit aggressus : verum inter ipsum 
opus, singula ligni segmenta bina inter se invicem, crucis in morem sanguineque 
respersa decidere videt. Quod etiam cum mulier illa una cum alijs, quos sei novitas eò 
pertraxerat, stupens animadvertisset, totam tandem sei seriem tremens aperuit. Hoc 
vero audito incolæ unanimi consensu è prædictæ arboris ligno crucem efformari 
curaverunt, ac in ASCHÆ pagi ecclesia ad honorem et memoriam venerabilis 
sacramenti adservari :  ubi indies magna et stupenda patrata fuere miracula. Exinde 
cum vice quadam peregrini aliqui, crucis illius vivendæ cupidi, Ascham contenderent, 
et in via, num adhuc ab eo loco longe sernoti essent à susticit quibusdam erpetijssent. 
Eorum unus : O stulti, inquit, tantosue( ?) crucis hujus ergo labores assumitis ?cui non 
plus ego fidei, quam cruci illi super nucem istam positæ (arborem quandam nucem 
juxta demonstrando) adhibeo. Mox vero, sum ipse, sum peregrini in designatam 
arborem oculos attolentes, spectabilem crucem in illius medio conspexerunt, quam 
humiliter genibur flexis fuit venerati. Ævulgato miraculo cleris ac scabini supplicatione 
solemni crucem illam mox detulerunt in templum et juxta majorem alteram crucem 
posuerunt. 

# Interfuit 
celeberimo 
ordinem 
conventui, anno 
1290 in quo 
Joannes I dux 
Brabantiæ eis 
sanctiones edidit, 
quas venaculi 
Landt–Reuren 
appellatas inter 
quos una in 
quibus multa in 
ijsdem civilium 
rerum jura 
statutuntur ac 
inter cætera ut 
Stryratori 
ligneâ terra cervix 
præcidatur  Inter 
fuit Bellatoret 
strenuus in prelio 
Wavringano suo 
dignis corepti 
Comitis de Viande 
quæ et domini de 
Peruweijs in horti 
ex stirpe 
Brabantini orti, 
antiqua Brabantiæ 
signa preferens 
argenteam  
? ? ? ? ? fasciam in 
scuto miniato. 
Subscripsit 
Satutis ? ? ? ? ? ? 
Cortenbergensis 
cum alijs 
nobilibus a° 1312) 

12 
Robertus II. Aschæ dominus Brabantiæ hereditarius signifer. Hic primus 
Grimbergensi nomine omisso Ascanum se inscripsit. Uxorem habuit Isabellam filiam 
Florentij de Borsele, vixit anno 1324. Ut patet ex tabul quibus notum facit se 
Swivicanæ Abbatiæ monialium juxta Teneramundam predia donassæ  

13 
Joannes filius Roberti duxit Agnetem de Leefdael filiam R… militis Castellani 
Bruxellensis et Agnetis Cliviensis. Hic inter fuit pugnæ Scheutanæ anno 1356 
Confirmatione chartæ Cortenbergensis subscripsit, hoc modo : Joannes à Grimberga 
dominus Aschæ. Interfuit quidam Robertus de Ascha prælio Basuiliano( ?) anno 1370. 
in quo Wenceslaus Brabantiæ dux captus. An hujus fuerit natu minor filius vel nepos, 
non satis apparet (double croix, suivie de : Laisse du blanco pour 6. lignes) (dans la 
marge : un long texte barré ) 

14 
Guilielmus III. Ioanni Antonij Brabantiæ ducis filio admodum charus. Quidam 
referunt hunc Guilielmum occubuisse cum ipso duce in Prælio Azincuriano anno 
1415, ac duralæ signum, in Gallias cum opulentis spolijs ablatum. Sed historiographi, 
qui conflictus hujus habent descriptionem, nihil simile commemorant : Imo, an 
certamini interfuerit dubitatur, quæ de ipso Poëta vernaculus in Chronico rijthmico 
habet, annectenda existimavi : 

Sonder attene heb ick verstaen 
Met den sinen van Asche die Heere 
Dat hem eenighe mispresen seere 
Dat hij niet sijnen heere tier tijt 
Niet inne en ginck inden strijt 
Ende hij tijts ghenoegh was daer 
Ick hebbe oock sommighe voorwaer 
Ghehoort daer aff van Assche den heere 
Verantwoorden herde seere 
Des laet ick dat bestaen daer jegen 
Menich wort tunrecht wet beteghen 

15 
Joannes II. Dictus de Grimbergsis, Aschæ dominus, Prætor Bruxellensis anno 1406 
signavit 4. Novembris anno 1415. Litteras perpetuæ consociationis, factæ inter 
Prælatos et nobiles Brabantiæ, in obsequium et defensionem Joannis IV. ducis 
Brabantiæ  

Laissé en blanco une demie page 

16 
Joannes III. Aschæ dominus duxit Corneliam de Bautersem dominam de Merxem, 
Rume, Hamme, Beverloo, Quaetmechelen, filiam Gerardi et domi Isabellæ de Launaij. 
Recognovit feudum Ascanum anno 1440, die 20 Julij. Isabella de Grimbergis, quæ in 
antiquis codicilus dicitur filia domini Aschæ (hujus fortè soror nupsit anno 1455. 
Joanni domino de Longchamps. 
Hic à Gerardo de Pipenpoij emit reliquam territoriæ partem ?????? unius estimatam 
sabi à Petro, Gerardi Papæ oppignaratam, qui eam pro se fuisque successoribus à 

f° 32v (4) 

Ex archivis Mo-
nasterij Swevicani 

Miræus ex hibens 
prosapiam nobilis 
familiæ de Pipen-
poij in donationi-
bus Belgicis scri-
bit Petrum de Pi-
penpoij filium 
Gisleberti et Phi-
lippinæi Diesten-
sis, junctum ma-
trimonio Mariæ de 
Heveræ, fuisse 
Asschæ dominum 
?????? sed non vi-
deo, quo funda-
mento, it adtruetæ 
queat. Nisi ratione 
aliujus notabilis 
peculij, quod   i 
Ascano territorio 
ab eo empti. 

Philippo Burgundo Comite S. Pauli et Lignij gratis obtinuerat acquisiverat  cujus partis 
feudataria dominus fuisse successor Heetveldios vid ste?ma eorum. 

17 
Joanna de Grimbergis filia major natu Joannis heres Ascani feudi, ultime ex 
Grimbergana familia clientelam professa est anno 1471. die 11. Octobris vidua 
existens  de Ægidij de Jasse, Toparchæ de Bierges 

Domini Ascani et vexilliferi 
Brabantiæ hereditaij ex 
familia de Jasse 

18 
Joanne de Jasse vel Jauche conjugum superiorum filia domina de Aschæ nupsit 
Guilielmo de Wijdeu alias de Tongris Equiti, recognavit feudum Ascanum jure 
retractus anno 1479. 8. Januarij. 

Margarita heres comitis de Wijdeu et Ascani territorij nupsit Joanni de Coutereau 
dammatin equiti domino de Pruisieux et Tournelles in Gallia ; his nuptijs feudum 
Ascanum una cum Brabantiæ vexillisei hereditaria dignitate devolutum est ad 
convereanos versibus paucis Gallicis, in manuscriptis familiæ monumentis, hac modo 
expressum legitur 

Ce riche paijs d’Asche de Grimberghe un partaige 
Honnoré d’une c roix que l’on va adorant 
Ceux de Coutereau l’aijant acquit par mariage 
Ont le droit de porter léstandart de Brabant. 

Ascani Toparchæ et hereditarij 
Brabantiæ vexilliferi ex familia 
de Coutereau 

19 
Joannes de Coutereau Dammartin Eques, baro de Jasse, Dominus Aschæ et Wijdeu 
ducis Brabantiæ hereditarius vexillifer uxorem primam habuit Mariam d’Argenteau, 
mortuam sine liberis. Sepulta est in choro Ecclesiæ Ascanæ ad latus septentrionale. 
Tumulus sequentem inscriptionem continet. 

Suæ amantissimæ conjugi Mariæ d’Argenteau 
Clari equitis Joannis d’Argenteau domini 
D’Ochen et Winne filiæ, clarus eques 
Joannes Coutereau Baro Jasseanus, de Wijdeu, 
et in Ascha dominus poni jussit. Obijt illa 
XII. Octobris Anno M.DLV. 

*Vulgo audit 
Le Guidon de 
Brabant 
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Secundum verò duxit Catharinam de Brandenbourgh filiam Theobaldi Theodori 
Baronis de Brandenbourg et Catharinæ de Liedekerke, Vicecomitis d’Audenbourg, 
quæ decessit 12. januarij 1620. anno ætatis 85, tumulum nacta est in choro Ecclesiæ 
Ascanæ ad latus meridionalæ, stemmatibus gentilitijs hinc inde appositis 
Brandenbourg, Longchamp, Ene et Cruppé paternis, Liedekercke, Moerbeke, Ladowe 
et Berlette maternis, cum sequenti Epitaphio 

Cij repose noble et genereuse dame, 
Catherine Baronne de Brandenbourg, 
dame de Gentines et de Steenockesele, 
Vefve de feu messire Jean de Coutereau 
Baron de Jauche, sire d’Assche, 
Wijdeu, Staijne, etc. En son vivant 
Lieutenant des fiefs de sa Majesté 
Catholique en Brabant, aijant vescu 
en sa viduité LIX ans trepassa le 
XII de janvier MDC XXI aagée (sic) 
de LXXXV. ans. Priez dieu pour son âme 

Ipse ver Joannes jacet in medio chori ante summam oram. Conditorium habet ex 
lapide cæruleo, cui incisa consigninearum marium  gentium octo insignia Coutereau 
familia per antiqua ex Gallijs oriunda, Baijart, Herdincx et Berchem, paterna. Wijdeu, 
Hove, Jausse et Assche materna cum magno scuto gentilitio de Coutereau, subjectâ 
hac epigraphe PRISIEVX  et  pauli  et inferius sequens latina inscriptio legitui 

Generosus eques Joannes Coutereau Baro Jaceanus 
dominus de Ascha et in Ascha, de Wijdeu, de Releghem etc. 
Curiæ feudorum Brabantiæ locum tenens æqui arnantissimus 
divini cultus et reipublicæ studiosissimus relicta nobili Catharina 
Brandenburga uxore altera arnantissima cum tribus filijs et 
une filia annos LXVII. cratus, defunctus est anno domini 
M.D.LXI. mensis septembris die XVII. Requiescat in pace. 
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20 
Guilielmus de Coutereau dammartin Baro de Jasse dominus Aschæ etc. duxit Mariam 
de Coutereau majorem natu filiam domini Henrici domini de Westmale et Catharinæ 
de Halmal ex qua genuit filium et filiam. Sepultus est in Steenockeseele in medio chori 
Ecclesiæ Parochialis : quatuor leanes sustinent lapidem monumentum in quo et ipsius 
Guilielmi et ejus affinium ejus conspicientur insignia, cum hac inscriptione. 

Cij gist noble et genereux Seigneur 
Messire Guillaume de Cotereau 
Baron de Jauche, Sire en Assche 
Seigneur de Guideu, Gentines 
Steenockeseele etc qui mourut 
le VII. d’Octobre l’an M.DCXXII. 
Prie dieu pour son ame. 

21 
Guilielmus de Coutereau superioris filius Baro de Jaussche et Aschæ dominus duxit 
Catharinam de Coutereau heredem de Westmael et Soncel ex qua proles quatuor 
procureavit. 

Vexillum quod As Signum ducale Brabantiæ quod Ascani toparchæ in prælijs 
circumferre solent est atri colores præferens ab una parte depictam habens Virginis 
MARIÆ imaginem vadijs circumfusam ab alia ipsius ducis insignia, aureum nempe 
leonem ungnibus et lingua exertis Elbisque rubris elevato eum corpore in pugnam 
 ????evibrantem Primus  ??? quorum primus author est Henricus dux primus Bra-
bantiæ, 4 istius nominis princeps qui regnavit ab anno 1183 usque ad annij 1234. 
Tempore induciarum deponebatur ac custo diebatur, in vicino Aschæ Affligeniensi 
monasterio, unde belli urgente necessitate extractum ad castra transportabatur 
deportabatur distat Ascha Bruxellis et Alosto pari intervallo, duarum nimirum 
levrarum et mediæ, sita in extremitatibus Brabantiæ, Estque municipium amplum ac 
patria Judoci Badij Tijpographi Parisiensis doctrinâ et libris scriptis clari, qui inde 
Ascensius est dictus. Ascham à Romanis inhabitatam testantur, et vallum Romanum in 
Vicinia, itemque via militaris, vulgo Kassije, quæ inde Bavacum ducit 

Bernardo Bornevallis) Bra Vocatur in annalibus Brabantiæ eques clarissimus, ex 
nobili et perantiqua Calstrensium fuit familia. Obijt mense januario anno 1376, 
conditus Lovanij in Franciscanorum cænobio ad dextram partem chori. Præcessit eum 
in hoc munere Valterus à Maloponte eques, qui obijt anno 1352. Bernardo successit 
Joannes filius, qui cum sororem Henrici Bergarum Pricipis duxisset, natâ inter eos 
controversiâ, publico ordinum conventu sopita est ; bellica ejus virtus laudatur à varijs 
historiographis. Extat monumentum ejus ex ære Cijprio apud Dominicanos Lovanij. 
Magnum decus huic familiæ adjecit suâ sanctitate et doctrinâ Henricus à Calstris 
Ordinis Prædicatorum. Vitam ejus à Joanne Gillemanno Canonico regulari in Rubea 
Valle conscriptam, edidit duaci Hijacintus Choquetius dominicanus. Arma quoque 
Calstrensia Lipsij nostri uxor ex hac domo prognata est. Hodie nullus tam inclijtæ illius 
stirpis superest. Possedit longo tempore pagos Heverleam, Lindam et Belandiam. Illius 
monumenta speciosa custodinut vestales in Parco. Bellis sacris plurimi inter illos 
illustres extiterunt. Megenardus anno 1130 : Ottho. anno 1152. Arnoldus 1185. 
Reginerius an. 1188. Arnoldus in nobili et virtute Lovaniensium clara steppensi clade 
an. 1213. Joannes tertio consul in prælio Balswilriano occisus anno 1371. 
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belli Stadingensis 
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Annotationes ad Cap. 1 

Joanne illius nominis tertio) Stirps mascula Brabantina non fuit extincta cum hoc 
Duce superest illa hodie in Lantgravijs Hassiæ. Henricus enim 2. Brabantiæ dux 
mortuâ primâ uxore Mariâ, filiâ Philippi Imperatoris ex qua sustulerat Henricum 
ducatus heredem et quatuor filias, secundam duxit Sophiam, filiam Ludovici Lantgravij 
et S. Elizabethæ ex qua genuit Henricum Hassiæ Lantgravium ex quo Principes 
moderni descendunt. Ducatis tamen Brabantiæ pervenit ad domum Burgundicam post 
mortem Joannæ filiæ. Barlandus Patrem insigni elogio celebrat Joannes, inquit, hand 
musto post ex humanis decessit, anno principatus quadragesimo tertio, à Christi ortu 
M.CCC.LV. præcedaneis ferijs D. Nicolai. Nobilitas mærore affecta, corpus defuncti 
in Monasterio, quod nostra lingua Vileer, sepulchro multis cum lachrijmis intulit. 
Amiserat enim principem modestum, iusti tenacem, et Reipublicæ gerendæ maximè 
idoneum. Trithemius dicit eum in habitu ordinis sepultum Visitur extat etiamnum in 
summo choro ante primarium altare superbum ejus mausoleum cuijncumbit effigia 
virilis statuæ fabrè sculpta, sed mutilata. Uxor ejus Maria, filia somitis Ebroicensis, 
Gallie è Evreux filijs regis Franciæ fratris, nacta est sepulchrum Bruxellis apud 
Minoritas 

Mariam juniorem Raijnaldo duci Gelriæ) Horum sponsalia celebrata fuere in 
arce Vincennensis Sijlvæ in Gallia, procurante Philippo Francorum Rege anno 
M.CCC.XLVII. ambo sine liberis discessere. Raijnaldus à fratre suo Eduardo victus in 
Prælio Tieht Thieltano, carceri traditur ; Ex quo post decennium dimissus in morbum 
incidit, præ nimia corporis obesitate in vinculis contracta, quo interijt. Maria conjuge 
orbata, Turnhoutum se recepit, ubi arcem illam extruxit, quam Guicciardinus scribit 
esse, mediocrem atque tutum satis in repentino motu præsidium ; Sed anno 1597. 
fortuito ut volunt incendio conflagrata est. Non contenta arcis ædificio, ut loco major 
accederet dignitas, præter publicum pauperum et peregrinorum receptaculum, 
Canonicorum collegium in æde D. Petro sacra instituit, cui contulit splendida 
sacrorum ornamenta. Inter quæ hodieque superest tapes acu pictus ante summum 
altare propendens, ipsius Mariæ manu confectus eleganti et antiquo opere, præferens 
D. Petrum Ecclesiæ patronum in Cathedra sedentem, cinctum hinc inde Joannâ et 
Mariâ geniculantibus, addita hac Epigraphe. 

Sancte Petre, peccatorum solve 
Vincula, potestate tibi tradita 

Denique Præterea Pijs mulierculis (begginas has vocant) ???? fundum dedit et templum 
posuit, et Monasterium Canonicorum regularium condidit in Corcendonck in 
Corsendonck. Mortua est Bruxellis apud sororem anno 1398, Calendis Martij, et 
tumulata apud Minoritas juxta Matrem. 
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…vijs Hassiæ 
Henricus enim 
2.Brabantiæ dux 
mortua prima ux- 
ore Mariâ filia 
Philippi impera-
toris ex qua sustu-
lerat Henricum 
ducatus heredem 
et 4 filias secun-
dam duxit So-
phiam, filiam Lu-
dovici Lantgravij 
et Stæ Elizabethæ 
ex qua genuit 
Henricum Hassiæ 
Lantgravium ex 
quo ???? Principes 
moderni descen-
dunt 
Visitur etiamnum 
in Choro ante pri-
marium altare ejus 
mausoleum, in cu-
jus tornice lapi-
dem recubat viri-
lis, ducem repre-
sentans, statua, 
affabrè sculpta, 
paludamento ha-
matæ tunicæ su-
perinduto, pedi-
bus manibusque 
truca. Maria verò 
ejus uxor, filia 
comitis Ebroicen-
tis, regis Franciæ 
fratris, sepul-
chrum nacta est 
Bruxellis apud 
Minoritas